



وب‌نگار نساجی امروز

تهیه و تنظیم: مینا بیانی
آذرماه ۱۳۹۰

اخبار و رویدادهای صنایع نساجی ایران به نقل از پورتال اینترنتی نساجی امروز

www.ITMA.co

کاهش تعرفه واردات پنبه در آینده نزدیک

مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: به زودی خبرهای خوشی درباره تعرفه پنبه به صنایع نساجی و پوشاک اعلام می‌شود.

مهدی اسلام‌پناه در گفتوگو با ایسنا با بیان این که شخصا درباره افزایش تعرفه پنبه هشدار داده بودم، گفت: هم به وزارت جهاد کشاورزی و هم به سایر دستگاه‌ها اعلام کردیم که افزایش تعرفه پنبه زنگ خطری برای صنایع نساجی و پوشاک است. مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: وزارت جهاد کشاورزی براساس قانون بهره‌وری و ماده ۱۶ آن به صورت یکطرفه تعرفه واردات پنبه را افزایش داده که این موضوع با مخالفت شدید ما مواجه شده است. اسلام‌پناه خاطرنشان کرد: امیدوارم به زودی خبرهای خوشی را درباره کاهش تعرفه واردات پنبه به صنایع نساجی و پوشاک اعلام کنیم. به گزارش ایسنا، وزارت جهاد کشاورزی از تابستان امسال در اقدامی یک طرفه تعرفه واردات پنبه را به کشور به ۲۰ درصد افزایش داد که این اقدام با اعتراض شدید فعالان نساجی و پوشاک مواجه شده است.

اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده پارچه فروشان از مهر ۹۱

براساس آخرین توافقات صورت گرفته اعضای صنف این اتحادیه در حال ثبت نام هستند و از مهرماه سال ۹۱ قانون مالیات بر ارزش افزوده در این صنف اجرا خواهد شد. رییس سازمان امور مالیاتی کشور از افزایش درآمد مالیاتی کشور در سال آینده به میزان ۲۵ تا ۳۰ درصد نسبت به امسال خبر داد. علی‌عسکری گفت: با مذاکرات صورت گرفته و برگزاری جلسات، درآمدهای حوزه مالیاتی مشخص و تبیین شده و پیش‌بینی می‌شود که به میزان ۳۰ درصد درآمدهای مالیاتی با افزایش مواجه شود. رییس سازمان امور مالیاتی کشور همچنین بارف محفل پارچه فروشان در خصوص دریافت مالیات بر ارزش افزوده آنان اظهار داشت: براساس آخرین توافقات صورت گرفته اعضای صنف این اتحادیه در حال ثبت نام هستند و از مهرماه سال ۹۱ قانون مالیات بر ارزش افزوده در این صنف اجرا خواهد شد. به گفته وی، تسهیلاتی در خصوص جرایمی که این اتحادیه در دوره‌های پرداخت نکرده‌اند نیز برای اعضای اصناف در نظر گرفته شده است. وی از تحقق ۸۰ درصدی پوشش مالیاتی در کشور

خبر داد و گفت: عمده فروش‌ها، بنکداران و شرکت‌هایی مشمول مالیات می‌شوند این امر محقق شده است و از سال آینده نیز خرده‌فروش‌ها مشمول پرداخت مالیات می‌شوند. عسکری همچنین از طرح جامع مالیاتی به عنوان یک نظام یکپارچه مالیاتی یاد کرد و افزود: این طرح از سال آینده به صورت عملیاتی در سراسر کشور انجام خواهد شد. به گفته وی در حال حاضر نرم افزار نظام مالیاتی تهیه شده است و سازمان مالیاتی به صورت پایلوت در استان‌هایی مثل استان اصفهان در حال پیگیری است.

تشکیل کنسرسیوم نساجی و پوشاک کشورهای عضو گروه دی - هشت

مدیر کل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت از تشکیل کنسرسیوم کشورهای عضو گروه دی هشت خبر داد و گفت: کشورهای عضو این گروه برای همکاری در صنعت نساجی و پوشاک توافق کردند.

به گزارش شانا؛ مهدی اسلام‌پناه اشاره به حضور خود در گروه کاری نساجی و پوشاک کشورهای عضو گروه دی هشت که چند روز پیش در اندونزی برگزار شد افزود: در این نشست ضمن مذاکرات عمیق و تأثیرگذار کشورهای عضو، بر تبادل اطلاعات و ادامه همکاری‌های در حوزه صنعت نساجی و پوشاک تأکید شد. وی گفت: در این توافقات مقرر شد تا با تأکید بر نقشه راه همکاری‌های بین کشورهای گروه دی هشت و همچنین تأکید بر عزم ملی کشورهای متبوع این گروه، توسعه همکاری‌های صنعتی و تکنولوژیک در قالب کمیته همکاری‌های صنعت نساجی و پوشاک گروه دی هشت انجام شود. اسلام‌پناه همچنین تصریح کرد: با توجه به اجرای طرح عملیاتی همکاری‌های صنعتی دی هشت که مصوب اجلاس وزرای صنعت بود برای رسیدن به اهدافی نظیر انتقال تکنولوژی، دانش فنی، آموزش و مشاوره و تبادل تجربیات صنعتی و ایجاد کنسرسیوم مشترک توافق شد. به گفته وی، بهره‌برداری از توانمندی‌ها، قابلیت‌ها و زیرساخت‌های صنعتی کشورهای عضو در جهت انجام همکاری‌های صنعتی و تجاری مشترک، ایجاد شبکه‌های ارتباطی تخصصی برای تأمین نیازهای فنی، تبادل تکنولوژیکی و دانش فنی و تقویت همکاری با سایر کمیته‌های تخصصی گروه دی ۸، از جمله دیگر توافقات صورت گرفته است. اسلام‌پناه همچنین به مهمترین توافقات برای ایجاد این کنسرسیوم اشاره کرد و افزود: ایجاد همکاری میان موسسات استاندارد ملی کشورهای عضو خصوصاً با هدف تدوین استانداردهای صنعتی تجاری مشترک، برنامه ریزی جهت

با گذشت حدود ۸ ماه از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، آزادسازی نرخ حامل‌های انرژی و افزایش هزینه تمام شده تولید، بسته‌های حمایتی موعود قادر به رفع مشکلات بنگاه‌های صنعتی نبوده و روند تعطیلی و کاهش ظرفیت تولید این واحدها تشدید شده به نحوی که این شرایط ظرفیت تولید صنعت نساجی را ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش داده و برخی کارخانه‌های نساجی را به تعطیلی کشانده است.

دبیر انجمن صنایع نساجی با بیان اینکه صنعت نساجی در خوشبینانه‌ترین حالت با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت خالی فعالیت می‌کند، اولویت نخست در کمک به این صنعت را استفاده از این ظرفیت‌ها و به کارگیری ماشین‌آلات نصب شده قلمداد کرد.

علیرضا حائری در زمینه اجرای بسته حمایتی تولید برای صنعت نساجی به خبرنگار ما گفت: بسته نخست که خط اعتباری انرژی بود به مدت ۶ ماه اجرا و تیر ماه امسال متوقف شد و تنها ۳۰ تا ۴۰ درصد صنایع نساجی از آن بهره بردند گرچه این بسته نیز کمکی به کاهش قیمت تمام شده تولید محصولات نساجی نکرد. وی با بیان اینکه بسته دوم یعنی پرداخت تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی به واحدهای کوچک مشمول صنعت نساجی نشده در زمینه بسته سوم نیز گفت: بسته سوم که تسهیلات اصلاح فرایندهای تولید و بهینه‌سازی مصرف انرژی است (بازسازی صنایع) هنوز پرداخت نشده است. وی ایجاد محدودیت‌های تعرفه‌ای برای تأمین مواد اولیه، عرضه مواد پتروشیمی در بورس و نبود نقدینگی برای فعال کردن ظرفیت‌های خالی صنعت نساجی را از جمله موضوعاتی دانست که این صنعت را زمین‌گیر کرده است. رئیس کمیته پتوی انجمن نساجی نیز با بیان اینکه اکنون اغلب کارخانه‌های پتو باقی تعطیل شده یا تغییر فعالیت داده‌اند، گفت: اکنون تنها یک سوم ظرفیت تولید پتو در کشور فعال بوده و کارخانه‌هایی که به تولید مشغول هستند نیز به‌رغم داشتن ماشین‌آلات پیشرفته تولید، ظرفیت بالا و کیفیت مرغوب محصولات به دلیل واردات بی‌رویه پتوهای چینی در حال ورشکستگی هستند. همایون بختیاری با اشاره به اینکه کارخانه‌هایی که تا چندی پیش پتوی تولیدی را به کشورهای عربی و آفریقایی صادر می‌کردند اکنون به دلیل افزایش هزینه تمام شده تولید توان رقابت با محصولات ارزان قیمت چینی در این کشورها را نداشته و بازارهای صادراتی خود را از دست داده‌اند. وی افزود: اکنون پتوی چینی به شکل قاچاق رسمی بازار کشور و با قیمتی حتی کمتر از هزینه تمام شده مواد اولیه تولید، بازار مصرف داخلی را به تسخیر خود در آورده است. اجماع برای سؤال از وزیر پس از تأمین نشدن اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی بسته سوم (بازسازی صنایع)، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس از اجماع نمایندگان برای پرسش از غضنفری درباره عدم توزیع یارانه تولید خبر داده و گفت: هنوز غضنفری برای پاسخ به سؤالات نمایندگان به مجلس نیامده است و قرار است که هرچه زودتر بیاید. سید حسین هاشمی افزود: یارانه‌ای که باید بین واحدهای تولیدی و صنعتی توزیع می‌شد کمتر از میزان پیش‌بینی‌ها بوده و اعضای کمیسیون صنایع به اتفاق این نامه را امضا کرده و کمیسیون در این زمینه اجماع نظر دارد تا از وزیر سؤال کند که دلیل عدم توزیع ۲۰ درصدی یارانه تولید چه بوده است؟

برگزاری کنفرانس‌ها، و سمینارهای مشترک، توسعه همکاری‌ها در زمینه فن‌آوری اطلاعات و به روز رسانی در کشورهای عضو، از آن جمله به حساب می‌آیند. وی همچنین، همکاری در راستای تدوین و توسعه نشان تجاری دی هشت، تولید و ارائه محصولات نساجی و پوشاک ساخت دی هشت، تأسیس شرکت‌های مشترک‌المنافع در کشورهای عضو، بستر سازی لازم جهت تشویق سرمایه‌گذاری متقابل و تسهیل ارتباطات تشکلی، انجمن‌ها و خوشه‌های صنعتی در کشورهای عضو را از درگیر موارد این توافقات ذکر کرد. اسلام پناه در ادامه اظهار کرد: تحکیم و ترقی تولیدات نساجی در کشورهای DA، تبادل و تسهیم اطلاعات در تحقیق، توسعه و اختراعات و ایجاد برند، جستجو برای کسب فرصت ورود به بازارهای جدید ضمن ارتقاء تکنولوژی تولیدات و افزایش کیفیت و کمیت به وسیله کارآموزی، در صدر اولویت‌ها قرار می‌گیرد.

پنبه محلول در بورس کالا پذیرفته شد

در جلسه هیات پذیرش بورس کالا، پذیرش پنبه محلول به درخواست اتحادیه تعاونی‌های کشاورزی پنبه کاران مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. به گزارش آریا، اتحادیه تعاونی‌های کشاورزی پنبه کاران با تولید سالانه ۷۰ هزار تن پنبه محلول عمده‌ترین تشکل تولیدی این محصول در کشور است، کانون اصلی مصرف پنبه محلول در صنایع ریسندگی و تولید کاغذ اسکناس است.

امیدواریم بخش خصوصی نساجی مازندران را در شرایط تحریم احیا کند

استاندار مازندران گفت: نساجی مازندران به دلیل حضور بانک ملی در مدیریت آن همچنان در فهرست تحریم‌های بین‌المللی قرار داشته و به همین دلیل روند بازسازی آن با تاخیر مواجه شده است. علی‌اکبر طاهایی در گفت و گو با ایسنا توضیح داد: سرمایه‌گذار ترک تاکنون ۴۶ میلیون دلار در نساجی مازندران سرمایه‌گذاری کرده که این رقم حدود ۳۰ درصد از کل سرمایه‌گذاری مورد نیاز نساجی مازندران است. وی افزود: احیای نساجی مازندران در اولویت‌های استانداری مازندران قرار داشته و امیدواریم با همکاری بخش خصوصی و سرمایه‌گذار ترک روند بازسازی نساجی مازندران شتاب بگیرد. استاندار مازندران با اشاره به مشکلاتی مانند مطالبات معوقه کارگران نساجی مازندران اظهار کرد: در آخرین بازدیدی که از نساجی مازندران داشتم وضعیت کارخانه را مناسب ارزیابی کردم. طاهایی خاطر نشان کرد: جلسه‌ای با سرمایه‌گذار ترک نساجی مازندران برگزار شد و نسبت به برطرف کردن مشکلات این واحد بزرگ تعهد داد.

تعطیلی بیش از ۳۰ درصدی ظرفیت صنایع نساجی

پرداخت نشدن بسته‌های حمایتی بخش صنعت، واردات بی‌رویه و نظام تعرفه‌ای ناکارآمد موجب زمین‌گیر شدن و کاهش ظرفیت واحدهای تولیدی شده است.

دانشکده نساجی در دانشگاه کاشان ایجاد می‌شود

جمعی از خیرین دانشگاه کاشان، ساخت فضاهای علمی و آموزشی در دانشگاه‌ها را ضروری و گامی مهم در راستای ارتقای سطح فرهنگی و پیشرفت و آبادانی کشور دانستند.

خیر خوابگاه‌ساز دانشگاه کاشان گفت: کمک به ایجاد و احداث فضاهای آموزشی به خصوص در دانشگاه‌ها موجب تشویق و ترغیب بیشتر جوانان به تحصیل و علم‌آموزی بهتر می‌شود.

به گزارش ایلنا در کاشان، علیرضا عصار سرمایه‌گذاری در دانشگاه را اقدامی فرهنگی دانست و اظهار داشت: باید سعی شود تا با فراهم کردن بستر مناسب برای دانشجویان سطح فرهنگی کشور هر روز ارتقاء یابد.

این فرد نیکوکار از دانشجویان خواست تا از امکاناتی که در دانشگاه برای آن‌ها ایجاد می‌شود کمال استفاده را در جهت رفع نیازها و مشکلات و پیشرفت شهر، منطقه و کشور خود داشته باشند.

یکی دیگر از خیرین خوابگاه‌ساز، نیز هدف از اقدام خود در ساخت خوابگاه را، تامین نیازها و رفاه بیشتر دانشجویان برای موفقیت هر چه بهتر در تحصیل و کسب علم و دانش ذکر کرد.

وی دانشجویان را سرمایه‌های کشور دانست و تاکید کرد: هر چه در دانشگاه‌ها سرمایه‌گذاری شود باز کم است و باید توجه بیشتری به پرورش نسل آینده شود. دیگر خیر نیکوکار کاشانی هدف از ایجاد دانشکده نساجی در دانشگاه کاشان را، پیشرفت علم و توسعه اقتصادی کشور ذکر کرد و گفت: از آنجایی که مرحوم «حسن تفضلی» به نام پدر نساجی ایران معروف بود، ایجاد دانشکده نساجی گامی برای پرورش و احیاء و رونق این صنعت می‌تواند باشد.

زیبا تفضلی جوانان و دانشجویان را سرمایه‌های کشور دانست و افزود: برای پیشرفت و تضمین آینده کشور سرمایه‌گذاری برای این قشر لازم است.

شایان ذکر است از سوی این خیرین، کلنگ احداث چهار طرح عمرانی و آموزشی با حضور معاون اداری مالی و توسعه منابع و معاون امور حقوقی و مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دانشگاه کاشان به زمین زده شد.

شفاف سازی پلی پروپیلن در کشور مقرون به صرفه است

طرح شفاف سازی پلی پروپیلن به همت محققان پژوهشکده شهید اعتباری بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی اصفهان اجرا شد.

ماز یار دهقانی، پژوهشگر پژوهشکده شهید اعتباری که با همکاری افشین ابریشمکار و پژمان بانیانی از دانشجویان مهندسی شیمی و پلیمر دانشگاه صنعتی اصفهان و به سفارش یکی از شرکت‌های مستقر در شهرک صنعتی اصفه‌آباد موفق به اجرای این طرح شده‌اند در گفت‌وگو با ایسنا گفت: پلی پروپیلن از خانواده پلیمرها است که تولید بالا و فرآیند پذیری خوبی دارد و موارد استفاده از آن بسیار زیاد است.

وی با بیان اینکه پلی پروپیلن به دلیل دارا بودن درصد بالایی کریستالیتی، شفاف نیست، اظهار کرد: با هسته‌گذاری در بخش کریستالی پلی پروپیلن و کوچک کردن

تشریح جزییات کشف محموله ۹۰ تنی قاچاق پارچه؛ پارچه‌های کشف شده به انبار گمرک تهران انتقال یافت

یک محموله قاچاق از انواع پارچه‌های خارجی توسط کارآگاهان پلیس مبارزه با قاچاق کالا کشف و ضبط شد.

به گزارش ایسنا، این محموله ۹۰ تنی پارچه که کشف آن در پی خبر واصله انجام شده، دارای ارزش تقریبی ۷۰۰ میلیارد ریال است. گمرک بوشهر، گمرک مبدا محموله مورد نظر بوده و باید به مقصد گمرک شه‌ریار ترانزیت داخلی می‌شد که قاچاقچیان پارچه برای فرار از پرداخت حقوق ورودی، به جعل بارنامه‌های شرکت‌های حمل و نقل پرداخته و به این طریق محموله قاچاق را از مسیر اصلی خارج کرده و به انباری در منطقه کهریزک انتقال دادند. یک مقام آگاه در این باره اظهار کرد: مدتی قبل کارآگاهان پلیس مبارزه با قاچاق کالا اطلاع پیدا کردند که یکی از بزرگ‌ترین محموله‌های واردات پارچه از طریق یکی از بنادر جنوبی کشور وارد کشور شده و صاحبان کالا خواستار انتقال محموله به تهران شده بودند تا مراحل گمرکی این کالا در گمرک تهران صورت بگیرد. وی افزود: ماموران کنترل محموله ترانزیتی دریافتند این محموله که حدود ۱۰۰ کانتینر پارچه به همراه داشته، پس از ترخیص از یکی از بنادر جنوبی کشور به مقصد نرسیده و به احتمال زیاد در مکانی تخلیه شده باشد؛ بر این اساس با پیگیری و کسب اطلاعات از گمرک تهران و انجام تحقیقات لازم موفق به کشف این محموله شدند که در یکی از انبارهای منطقه کهریزک دپو شده بود. این مقام مسوول توضیح داد که در حال حاضر پارچه‌های کشف شده به انبار گمرک جنوب تهران تحویل داده شده و پس از صدور رای قطعی دادگاه به سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تحویل داده خواهد شد تا این سازمان نیز برابر دستور قضایی به فروش پارچه‌ها در بازار اقدام کند. به گفته وی تاکنون سه نفر که دارای سوابق متعدد در حوزه قاچاق پوشاک هستند به عنوان عوامل قاچاق دستگیر و در دادسرای ناحیه ۲۰ برای آن‌ها پرونده قضایی تشکیل شده است. به گزارش ایسنا، در حال حاضر مآخذ ورودی پارچه در کشور بسیار بالا و تعرفه آن ۷۰ درصد است به نحوی که عوض گمرکی هر کیلو پوشاک برای ورود به کشور، ۳۵ دلار و هر کیلو پارچه بین ۵ تا ۷ دلار است و از این رو عده‌ای تلاش می‌کنند تا به طور غیرقانونی به واردات پوشاک و پارچه اقدام کنند.

صادرکنندگان نمونه نساجی و پوشاک سال ۹۰

صادرکنندگان نمونه نساجی و پوشاک سال ۹۰ همزمان با روز ملی صادرات، صنعت نساجی و پوشاک نیز صادرکنندگان نمونه خود را شناخت.

در همایشی که به همین مناسبت و از سوی سازمان توسعه تجارت ایران و با حضور وزیر صنعت و معدن و تجارت، روسای اتاق بازرگانی ایران و تهران و سایر مقامات دولتی و بخش خصوصی برگزار گردید از شرکت‌های کانون تولید ایران در بخش پوشاک، مجتمع نساجی آسایش کاشان در بخش فرش ماشینی، شرکت توس چرم شرق در بخش چرم و گروه صنعتی نیکو-آبهر ریس در بخش نساجی به عنوان صادرکنندگان نمونه سال ۹۰ تقدیر گردید.

افزود: مجلس هشتم رویکرد مناسبی برای حل مشکلات تولیدکنندگان، صادرکنندگان و تاجران فرش داشته و تمام تلاش خود را برای حل مشکلات انجام داده است.

وی ساماندهی اقتصاد فرش کشور را با اهمیت خواند و گفت: خوشبختانه نگاه دوستان در نشست مشترک و صمیمی امروز نزدیک به هم است و این موجب حل شدن راحت مشکلات صنعت فرش کشور و ساماندهی اقتصاد این محصول می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی معافیت های مالیاتی برای تاجران فرش را غیرقابل قبول خواند و گفت: معافیت های مالیاتی را می توان کم و زیاد کرد اما ارائه معافیت مالیاتی برای یک صنف خاص غیرقانونی است و مجلس خلاف مصوبه خود عمل نمی کند.

نماینده مردم قم در مجلس اظهار کرد: صنعت فرش برای آینده اقتصادی ایران اهمیت بسیاری دارد و مجلس نسبت به آینده این صنعت حساس و پیگیر است.

کارخانه مشترک تولید پوشاک ایران و ترکیه احداث می شود

رئیس اتحادیه پوشاک تبریز گفت: کارخانه مشترک تولید پوشاک ایران و ترکیه احداث می شود.

به گزارش برنا، رئیس اتحادیه پوشاک تبریز با بیان این مطلب اظهار داشت: احداث کارخانه پوشاک علاوه بر اینکه موجب کارآفرینی می شود، زمینه انتقال تکنولوژی پوشاک ترکیه به کشور را فراهم کرده و در تبدیل تبریز به قطب پوشاک کشور می تواند نقش مهمی داشته باشد.

وی تصریح کرد: در این راستای تولید محصول مشترک، از پنج کارخانه بزرگ پوشاک استانبول نیز بازدید صورت می گیرد.

عابدینی در ادامه از وجود برندهای خارجی به عنوان سایه ای سنگین بر سر تولیدات داخلی یاد کرد و گفت: بسیاری از تولیدکنندگان ایرانی محصولات باکیفیت تولید می کنند، ولی مجبور به عرضه با برندهای خارجی هستند، چراکه متأسفانه مردم تمایل بیشتری به استفاده از این برندها دارند.

رئیس اتحادیه پوشاک تبریز، با بیان اینکه در تبریز ۳ هزار نفر در صنف عرضه پوشاک مشغول هستند، خاطر نشان کرد: بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر از این اعضا دارای پروانه کسب بوده و فعالیتی رسمی دارند.

وی در ادامه یادآور شد: صنعت پوشاک این قابلیت را دارد که تنها در یک کارخانه به نسبت کوچک چند صد نفر را به کار گیرد، ضمن اینکه با رونق صنعت پوشاک چرخه های تولیدی دیگر کشور مانند پنبه کاری، کارخانه های ریسندگی و بافندگی نیز رونق می گیرند.

عابدینی با تاکید بر این امر که هیچ تولیدکننده ای راضی به تولید کالای بی کیفیت نیست، اضافه کرد: بنابراین باید شرایط برای تولید محصول با قیمت پایین و مواد مرغوب فراهم شود تا رونق و سابقه درخشان صنعت نساجی به آن بازگردد.

مایسل های این بخش می توان شفافیت پلی پروپیلن را افزایش داد. دهقانی، طرح شفاف سازی پلی پروپیلن را از دید اقتصادی مقرون به صرفه دانست و افزود: پلیمرهایی مانند پلی کربنات، پلی متیل متا اکریلات و پلی استایرین شفاف هستند، اما به دلیل شکنندگی، قیمت تمام شده بالا و عدم تولید در داخل کشور برای استفاده در مصارف روزمره مقرون به صرفه نیستند.

به گفته وی، قبل از اجرا، طرح از دید اقتصادی، یافتن افزودنی مناسب، روش و ملاحظات فرآیندی بررسی شده است.

این پژوهشگر جوان، روش مکانیکی و استفاده از ترکیبات clarifying agent را دو روش پیش رو برای اجرای طرح دانست و اضافه کرد: با بررسی های انجام شده مشخص شد که روش مکانیکی از نظر هزینه مقرون به صرفه نیست و به همین دلیل از روش دوم برای اجرای طرح استفاده شد.

به گفته وی، در روش استفاده از clarifying agent، کریستال های موجود در پلی پروپیلن ریز شده و موجب شفاف تر شدن پلیمر می شوند.

این پژوهشگر جوان اضافه کرد: پلی پروپیلن در ساخت بسیاری از لوازم خانگی، الکترونیکی و صنعتی کاربرد دارد و با شفاف سازی آن گستره جدیدی از کاربردها به روی آن گشوده خواهد شد.

دهقانی با اشاره به اینکه clarifayer agent در داخل کشور تولید نمی شود و فرآیند تولید آن، هم برای گروه اجرایی طرح بسیار دشوار بود، گفت: به دلیل وجود تحریم ها نتوانستیم ماده مورد نظر را از آمریکا و سنگاپور خریداری کنیم اما در نهایت موفق شدیم از یک شرکت چینی تهیه کنیم.

پژوهشگر پژوهشکده شهید اعتباری با بیان اینکه محصول نهایی از نظر کیفیت با تولیدات کشوری مانند کره جنوبی و مالزی قابل رقابت است، افزود: هزینه تمام شده تولید پلی پروپیلن شفاف در کشور کمتر از نمونه خارجی آن و مقرون به صرفه است.

دهقانی، هزینه انجام طرح را حدود ۴۰ میلیون ریال عنوان و تاکید کرد: درصدی از این هزینه که به عهده پژوهشکده شهید اعتباری بود پرداخت شده اما شرکت سفارش دهنده طرح فقط درصد کمی از هزینه را پرداخت کرده است.

مجری طرح شفاف سازی پلی پروپیلن با بیان اینکه پژوهشکده های دانشجویی دراستعدادیابی و ارتباط مستحکم با دانشجویان در دانشگاه ها نقش اساسی دارند، تصریح کرد: پژوهشکده هایی که در دانشگاه فعالیت می کنند ارتباط زیادی با دانشجویان ندارند و بیشتر اساتید و اعضای هیات علمی در آن ها فعالیت می کنند که این مهم ترین دلیل برای ایجاد و شکل گیری پژوهشکده های دانشجویی است.

معافیت مالیاتی تاجران فرش قابل قبول نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص درخواست تاجران فرش برای اعمال معافیت مالیاتی در صنعت فرش، اظهار داشت: مجلس خلاف مصوبه خود عمل نکرده و قوانین مالیاتی بدون تبعیض اجرا می شود.

به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، علی لاریجانی با بیان اینکه در برنامه پنجم توسعه جایگاه ویژه ای برای صنعت فرش در نظر گرفته شده است،